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Schriftelijke vragen inzake pro Palestina

demonstratie

 20 oktober 2023  --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

WAPM (Philip) Wolfs  043 355368  2023.04264

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Philip.Wolfs@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte ,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Ziet u een verhoogde dreiging of signalen van antisemitisme in de gemeente Maastricht?

Antwoord 1:
Hiervan zijn momenteel geen concrete signalen. Wel zien we in algemene zin de laatste jaren in lijn met het landelijk beeld een toename van normalisering van het bespreken en uit dragen van extreemrechts gedachtengoed; een ideologie waarin volop ruimte is voor antisemitisme. Denk hierbij bijvoorbeeld aan de laserprojecties in Rotterdam en Venlo met racistische en antisemitische teksten.

Vraag 2:
Hoe verloopt het contact met de Joodse gemeenschap, heeft u actief contact met hen en wat hoort u zoal terug?

Antwoord 2:
De politie onderhoud dagelijks contact met de objecten gerelateerd aan de Joodse gemeenschap.
Op dit moment zijn er geen signalen om extra maatregelen te treffen, anders dan de maatregelen die inmiddels genomen zijn.

Vraag 3:
Zijn er aanvullende veiligheidsmaatregelen nodig en is hiervoor voldoende budget en capaciteit voorhanden?

Antwoord 3:
Over (te nemen) veiligheidsmaatregelen doen we geen uitspraken omdat deze de effectiviteit van mogelijke maatregelen negatief kunnen beïnvloeden.

Vraag 4:
Bent u bekend met een demonstratie in Maastricht op zaterdag 21 oktober?

Antwoord 4:
Ja, hiervoor heeft de organisatie, conform beleid, tijdig een melding van gemaakt via: Demonstratie of betoging houden | Gemeente Maastricht

verz. 20 oktober 2023

https://www.gemeentemaastricht.nl/ondernemen/demonstratie-betoging-houden
https://www.gemeentemaastricht.nl/ondernemen/demonstratie-betoging-houden
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Vraag 5:
Welke (preventieve) veiligheidsmaatregelen bent u van plan te nemen om de openbare orde en veiligheid in Maastricht te waarborgen?

Antwoord 5:
We zijn in gesprek met de organisatie van deze demonstratie om samen ervoor te zorgen dat deze ordentelijk en veilig verloopt. De burgemeester zal op basis van de huidige context, conform de Wet Openbare Manifestaties voorwaarden opleggen aan de organisatie teneinde de openbare orde en veiligheid te waarborgen. Aanstaande zaterdag, tijdens de demonstratie nemen we, net als bij andere demonstraties, ook enkele zichtbare en onzichtbare veiligheidsmaatregelen. Hierover doen we echter geen verdere inhoudelijke mededelingen zoals aangegeven bij de beantwoording van vraag 3.

Vraag 6:
Welke voorschriften, beperkingen of aanwijzingen bent u voornemens op te leggen bij deze demonstratie?

Antwoord 6:
De reguliere voorschriften zoals bij alle aangekondigde demonstraties gehanteerd worden.

Vraag 7:
Het in het openbaar tonen van terroristische vlaggen van bijv. Hamas of Hezbollah is bij wet verboden (art. 131 Sr). Gaat u hierop actief en direct handhaven?

Antwoord 7:
Het uitgangspunt is dat er door de politie gehandhaafd wordt tegen individuen op het plegen van strafbare feiten.


Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

de secretaris, de burgemeester,

